

# Favrskov Idrætssamvirke

Paraplyorganisation for idrætsforeninger i Favrskov Kommune



## Nyhedsbrev september 2017

### Inspirationsaften om fastholdelse af børn og unge frivillige i foreningslivet

Tirsdag d. 10. oktober kl. 18.00 har vi inviteret ungdomsforsker Søren Østergaard, der til daglig er leder af Center for Ungdomsstudier. Han vil give et inspirerende oplæg om fastholdelse af børn og unge i foreningerne. Formentlig kan vi alle sammen genkende problemet, som FI gerne vil sætte fokus på. På mødet bliver der lejlighed til at diskutere, hvordan vi bruger ideerne i lokalt i vores klubber. SÆT kryds i kalenderen. Mere information og tilmelding sendes som separat invitation.

### Budget for Favrskov Kommune

FI har kigget på byrådets sparekatalog til budgettet. Endnu engang står medlemstilskuddet til en besparelse! Vi har gjort politikerne opmærksomme på, at dette ikke vil være hensigtsmæssigt, da mange klubber oplever en stram økonomi. I stedet har vi indsendt ønske om en foreningskonsulent til støtte til foreningerne med driften i dagligdagen, en (for kommunen økonomisk neutral) pulje til træner/lederkurser og pulje til hjælp til administration i foreningerne. Forslagene kan læses på FI's hjemmeside.

### Kvartalsmøde med Favrskov Kommune

Næste møde med bestyrelsen og forvaltningen fra Favrskov Kommune er d. 11. september. Hvis du har emner, som ønskes drøftet, så skriv endelig til os. Emner, som tidligere har været taget op, er fx udfordringer ift. integration, lokalebookingsystem og fordeling af bane- og haltimer.

### Kurser for frivillige i efteråret

Hermed oversigt over kurser for frivillige i efteråret, der bl.a. omfatter seminar om 'Klubmodul' og "Klub frivillig" læs mere her: [https://favrskov.dk/sites/default/files/planlagte\\_kurser\\_2017\\_-\\_2.pdf?token=I4z-akYX](https://favrskov.dk/sites/default/files/planlagte_kurser_2017_-_2.pdf?token=I4z-akYX)

Rigtig god sæson!

Venlig hilsen Favrskov Idrætssamvirke

**Husk at sende brevet videre til trænere og ledere i jeres forening!**